
1 

 

Uchwała Nr 190/XXVII/2026 

Rady Miejskiej w Gostyninie  

 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na 2026 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1153 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), Rada 

Miejska w Gostyninie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale w sprawie Budżetu Miasta Gostynina na rok 2026 Nr 166/XXIII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 17 grudnia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dochody budżetu zmniejsza się o kwotę 0,00 zł, zwiększa się o kwotę 38.010,75 zł.  

Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 131.225.281,05 zł: 

a) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 0,00 zł, zwiększa się o kwotę 38.010,75 zł do 

kwoty 118.304.592,09 zł, 

b) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 0,00 zł, zwiększa się o kwotę  0,00 zł do 

kwoty 12.920.688,96 zł, 

zgodnie z Tabelą nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającą treść Tabeli nr 1 do Uchwały 

Budżetowej Miasta Gostynina na 2026 rok pn. Dochody na 2026 rok; 

2) Wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 64.620,00 zł i zwiększa się o kwotę 652.630,75 zł. 

Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 130.573.809,05 zł: 

a) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 64.620,00 zł i zwiększa się o kwotę 258.307,75 zł 

do kwoty 113.509.934,88 zł, 

b) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 0,00 zł, zwiększa o kwotę 394.323,00 zł do 

kwoty 17.063.874,17 zł, 

zgodnie z Tabelą nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającą treść Tabeli nr 2 do Uchwały 

Budżetowej Miasta Gostynina na 2026 rok pn. Wydatki na 2026 rok; 

3) Wprowadza się zmiany w Tabeli nr 6 do Uchwały Budżetowej Miasta Gostynina na 2026 rok 

pn. Wydatki majątkowe na 2026 rok, zgodnie z Tabelą nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w tabeli nr 7 do Uchwały Budżetowej Miasta Gostynina na 2026 rok 

p.n. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 

na realizację zadań określonych w miejskim programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2026 roku, zgodnie z Tabelą 

nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Wprowadza się zmiany w Załączniku do Uchwały Budżetowej Miasta Gostynina na 2026 rok 

pn. Dotacje udzielone w 2026 roku z budżetu Miasta Gostynina podmiotom należącym                    

i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem do niniejszej 

uchwały; 

6) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie „1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi 

nadwyżkę budżetu w kwocie 651.472,00 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 651.472,00 zł. 

2.Ustala się kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 550.000,00 zł oraz 

rozchodów w wysokości 1.201.472,00 zł zgodnie z Tabelą nr 5 do niniejszej uchwały.” 



2 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                   Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

1. W dochodach bieżących budżetu Miasta dokonuje się zmiany w rozdziale 92604, gdzie 

zwiększa się plan o kwotę 38.010,75 zł – wpływy z usług. 

2. W wydatkach bieżących budżetu Miasta dokonuje się zmian w następujących 

rozdziałach: 

1) w rozdziale 75023 zwiększa się plan o kwotę 124.247,00 zł na zakup materiałów i usług 

pozostałych; 

2) w rozdziale 75075 dokonuje się przesunięcia kwoty 2.500,00 zł pomiędzy paragrafami; 

3) w rozdziale 75495 zmniejsza się plan o łączną kwotę 70,00 zł na pomoc obywatelom 

Ukrainy; 

4) w dziale 801 dokonuje się zmian na podstawie złożonego wniosku z Miejskiego Zespołu 

Ekonomicznego Szkół i Przedszkoli i dotyczą: realizowanego projektu pn Edukacja 

włączająca, zakupu usług pozostałych; zakupu usług remontowych w kwocie 30.000,00 zł  

dla Szkoły Podstawowej nr 1 oraz dotacji celowej w kwocie 3.500,00 zł; 

5) w rozdziałach 85153 i 85154 dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami i zmiany te 

dotyczą wydatków w ramach programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii; 

6) w rozdziale 90095 dokonuje się przesunięć w ramach rozdziału o kwotę 5.250,00 zł; 

7) w rozdziale 92604 zwiększa się plan o kwotę 38.010,75 zł na wynagrodzenia 

bezosobowe, zakup energii i usług pozostałych. 

3. W wydatkach majątkowych budżetu Miasta dokonuje się zmian w następujących 

rozdziałach: 

1) zwiększa się plan o kwotę 22.561,00 zł do kwoty 442.181,00 zł w zadaniu p.n. „Remont 

drogi gminnej NR 140166W - ul.Zielonej w Gostyninie”; 

2) wprowadza się nowe zadanie p.n. „Przebudowa budynku mieszkalno-usługowego                    

i gospodarczego przy ul. Rynek 16 w Gostyninie” i zwiększa się plan o kwotę 100.000,00 

zł; 

3) zwiększa się plan o kwotę 54.000,00 zł do kwoty 168.760,00 zł w zadaniu p.n. 

„Zagospodarowanie terenu przed oficyną na działce gminnej nr 3140”; 

4) zwiększa się plan o kwotę 89.032,00 zł do kwoty 7.221.899,17 zł w zadaniu p.n. 

„Poprawa efektywności energetycznej budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Gostyninie”; 

5) wprowadza się nowe zadanie p.n. „Modernizacja Zamku w Gostyninie” i zwiększa się 

plan o kwotę 25.000,00 zł; 

6) wprowadza się nowe zadanie p.n. „Budowa instalacji hydrantowej w budynku basenu 

miejskiego przy ul.Kutnowskiej w Gostyninie” i zwiększa się plan o kwotę 90.000,00 zł; 

7) wprowadza się nowe zadanie p.n. „Remont zaplecza szatniowo-sanitarnego przy basenie 

miejskim na ul. Kutnowskiej w Gostyninie” i zwiększa się plan o kwotę 12.300,00 zł; 



4 

 

8) zwiększa się plan o kwotę 1.430,00 zł do kwoty 101.430,00 zł w zadaniu 

p.n.”Modernizacja studni głębinowej zlokalizowanej na terenie MOSiR przy 

ul.Sportowej”. 

4. W planie przychodów zwiększa się plan o kwotę 550.000,00 zł – wolne środki, o których 

mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

Plan budżetu po zmianach wynosi: 

 

Dochody –    131.225.281,05 zł                                        Wydatki –  130.573.809,05 zł 

Przychody –         550.000,00 zł                                       Rozchody -    1.201.472,00 zł 

__________________________                                ___________________________ 

RAZEM:      131.775.281,05 zł                                                          131.775.281,05 zł 

 

 

 

 

                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                     Krzysztof Adam Klejna 

  


